El monto tasado para el proyecto 18 

denominado “Remodelación y acondicionamiento de la Estación de 19 

Bomberos de Río Cuarto” asciende a un total de SEISCIENTOS TREINTA Y 20 

NUEVE MILLONES DE COLONES EXACTOS (₡639.000.000,00) para un 21 

importe total del impuesto de SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 22 

COLONES EXACTOS (₡639.000,00). Ello al ser una obra de importancia para 23 

el desarrollo integral de los habitantes de los Río Cuarto, así como, de todos 24 

los riocuarteños. “ 25 

CONSIDERANDO 26 

Único: La Ley de Planificación Urbana, Ley N° 4240 en su artículo 70 establece lo 27

[...]

Planificación Urbana, Ley N° 4240, el cual es de un 0.1% de la tasación realizada 6 

mediante la plataforma APC. El monto tasado para el proyecto denominado 7 

“Remodelación y acondicionamiento de la Estación de Bomberos de Río Cuarto” 8 

asciende a un total de SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES DE COLONES 9 

EXACTOS (₡639.000.000,00) para un importe total del impuesto de 10 

SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL COLONES EXACTOS (₡639.000,00). Ello al 11 

ser una obra de importancia para el desarrollo integral de los habitantes de los 12 

Río Cuarto, así como, de todos los riocuarteños. - ACUERDO APROBADO POR 13 

UNANIMIDAD Y DEFINITIVAMENTE APROBADO. 14 

15 

ARTÍCULO VI 16 

MOCIONES 17